Einladung



Sitzung Nr.	077/2022
Rat Nr.	5/2022

An die Mitglieder des **Rates** <u>der Stadt Bornheim</u>

Bornheim, den 23.08.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Bornheim lade ich Sie herzlich ein.

Die Sitzung findet am **Donnerstag, 08.09.2022, 18:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses Bornheim, Rathausstraße 2,** statt.

Die Tagesordnung habe ich wie folgt festgesetzt:

TOP	Inhalt	Vorlage Nr.
	Öffentliche Sitzung	
1	Bestellung eines Schriftführers/einer Schriftführerin	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Entgegennahme der Niederschrift Nr. 63/2022 vom 23.06.2022	
4	Entwurf des Kreishaushaltes für die Jahre 2023/2024 (HFA 25.08.22)	504/2022-2
5	Bericht des Kämmerers zur finanziellen Situation	432/2022-2
6	Umsatzsteuerneuregelung nach § 2b UStG (HFA 25.08.22)	471/2022-2
7	Zustimmung zu Mehraufwendungen und Mehrausgaben im Haushaltsjahr 2022	485/2022-2
8	Prüfung, Feststellung Jahresabschluss 2021 der Stadt Bornheim (RPrA 07.09.22)	400/2022-8
9	Größenabhängige Befreiung vom Gesamtabschluss für das Jahr 2021 (HFA 25.08.22)	311/2022-2
10	Einführung eines Energiesparmodells an den Schulen der Stadt Bornheim (UKLWN 06.09.22)	377/2022-12
11	Feststellung des Jahresabschlusses des Wasserwerks der Stadt Bornheim für das Wirtschaftsjahr 2021 und Verwendung des Jahresgewinns (BA 22.06.22)	388/2022-SBB
12	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Wahrnehmung der Aufgabe der IT-Prüfung nach §104, Abs. 1, Nr. 3, GO NRW durch die Stadt Aachen (RPrA 07.09.22)	407/2022-11
13	Änderung der Richtlinien über die Vergabe von Aufträgen der Stadt Bornheim	524/2022-1
14	11. Satzung zur Änderung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Bornheim vom 11.11.2004	405/2022-1
15	Wahl zur Vertretung der Stadt Bornheim in der Mitgliederversammlung des Landesverbandes der Volkshochschulen von NRW e.V.	509/2022-1
16	Ergänzungswahlen zu Ausschüssen	416/2022-1
17	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen CDU und B'90/Grüne vom 24.05.2021 betr. Übertragung von Ratssitzungen als Livestream (Rat 22.06.21)	365/2021-1

18	Antrag der FDP-Fraktion vom 20.06.2022 betr. Neuaufstellung des Flächennutzungsplans (StEA 31.08.22)	414/2022-7
19	Antrag der FDP-Fraktion vom 28.06.2022 betr. Offensive für ein attraktives Stadtbild, Sauberkeit und Ordnung in Bornheim	423/2022-12
20	Sachstand betr. Flüchtlingssituation	500/2022-5
21	Mitteilung betr. Durchführung von digitalen oder hybriden Rats- und Ausschusssitzungen	424/2022-1
22	Mitteilung betr. Umsetzung des interkommunalen Klimafolgenanpassungskonzepts in Bornheim (UKLWN 06.09.22)	501/2022-12
23	Mitteilung / Halbjahresbericht des Bürgermeisters (Bereich Rat, öffentlich)	433/2022-1
24	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen	513/2022-1
25	Anfragen mündlich	
	Nicht öffentliche Sitzung	
26	Beteiligung der Stadt Bornheim an der Gasnetz Bornheim GmbH & Co. KG	420/2022-2
27	Errichtung einer neuen 6-gruppigen Kindertageseinrichtung in Hersel (He 31) (JHA 24.08.22)	425/2022-4
28	Vergabe des Auftrags für die Errichtung einer Aufzugsanlage an der Mensa des Alexander-von-Humboldt-Gymnasiums	467/2022-1
29	Vergabe des Auftrags für den Einbau von Lüftungsanlagen in den neuen Klassenräumen über der Mensa des Alexander-von-Humboldt- Gymnasiums	468/2022-1
30	Vergabe des Auftrags für elektrotechnische Arbeiten in der Erweiterung der Mensa des Alexander-von-Humboldt-Gymnasiums	469/2022-1
31	Vergabe des Nachtragsauftrags für die DGNB- Nachhaltigkeitszertifizierung des Neubaus der Heinrich-Böll- Gesamtschule Merten	515/2022-1
32	Vergabe des Nachtragsauftrags für Generalplanerleistungen zum Neubau der Heinrich-Böll-Gesamtschule	516/2022-1
33	Große Anfrage der FDP-Fraktion vom 23.06.2022 betr. Krankenstand Personal und unbesetzte Stellen in der Verwaltung der Stadt Bornheim	415/2022-11
34	Mitteilung über Vergaben zwischen 25.000 € - 50.000 € ab dem 30.05.2022	510/2022-1
35	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen	514/2022-1
36	Anfragen mündlich	

Bitte beachten Sie zur Teilnahme an der Sitzung die aktuell geltende Coronaschutzverordnung. Das Tragen einer Maske ist freiwillig.

Mit freundlichen Grüßen

(Christoph Becker) Bürgermeister